
COMUNE DI TREVENZUOLO
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Copia N°51 del 27-06-2018

OGGETTO:RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2017. APPROVAZIONE.

L'anno duemiladiciotto, addì  ventisette del mese di giugno alle ore18:30, si è riunita la Giunta
Comunale. Partecipa con funzione di verbalizzante il  Segretario Comunale  DOTT.DI MARCO
MASSIMO.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze
GAZZANI ROBERTO SINDACO P
CARRERI CESARE ASSESSORE A
TORSI EROS ASSESSORE P

PRESENTI:   2                   ASSENTI:   1

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza GAZZANI ROBERTO  nella
sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta
Comunale adotta la seguente deliberazione:

GC  51 del 27-06-2018
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2017. APPROVAZIONE.

Vista l’allegata proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione integrale senza modificazioni;

Richiamate le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare
l’articolo 48;

Richiamato lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 28/12/2010, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il vigente “Regolamento di contabilità”, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 12 del 29/04/2013, esecutiva ai sensi di legge;

Visto l’allegato parere favorevole reso, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto
legislativo n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;
con votazione unanime favorevole

D E L I B E R A

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Successivamente con separata votazione unanime, la Giunta del Comune di Trevenzuolo,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – ultimo
comma del decreto legislativo n. 267/2000.

GC  51 del 27-06-2018
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD
OGGETTO:  RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2017. APPROVAZIONE.

IL SINDACO

Visto il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 150 in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni;

Visto, in particolare, l’articolo 4 del medesimo D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, in base al
quale le Amministrazioni pubbliche sviluppano in coerenza con i contenuti della
programmazione finanziaria e del bilancio il “ciclo di gestione della performance” articolato sulla
definizione ed assegnazione degli obiettivi da raggiungere in collegamento alle risorse, dei valori
attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, nonché sulla conseguente misurazione e valutazione
della performance organizzativa e individuale, con connesso utilizzo di sistemi premianti e di
valorizzazione del merito e con rendicontazione finale dei risultati sia all’interno che all’esterno
dell’amministrazione;

Rilevato che l’articolo 7 del citato D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 prevede che le
amministrazioni pubbliche valutino annualmente la performance organizzativa e individuale sulla
base del sistema di misurazione e valutazione della medesima performance;

Considerato che, ai sensi degli articoli 10 e 15 del predetto decreto legislativo n. 150/09,
l’organo di indirizzo politico-amministrativo di ciascuna amministrazione definisce, in
collaborazione con i vertici della stessa, un documento programmatico triennale, redatto
annualmente entro il 31 gennaio, denominato “Piano della performance”, ed entro il 30 giugno
redige un documento denominato “Relazione sulla performance”;

Vista la metodologia di valutazione delle performance, documento approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 144 in data 12/12/2012 .

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione n 160 in data 28 dicembre 2010 che:

- all’art. 4 individua fra i compiti della Giunta Comunale “la verifica della rispondenza
dell’attività gestionale e dei risultati conseguiti agli obiettivi e agli indirizzi stabiliti, sia in corso
anno che in sede di rendiconto della gestione”

- all’art. 27 individua fra i compiti dell’organismo di valutazione la “verifica sull'adozione e
attuazione del sistema di valutazione permanente dei responsabili dei servizi e del personale
dipendente nel rispetto dei principi contrattuali e del decreto legislativo n. 150/2009;

Visti:

la deliberazione C.C. n. 17  del 27/03/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di-
previsione 2017/2019;
la deliberazione G.C. n. 44 del    27/04/2017 con la quale è stato approvato il piano-
esecutivo di gestione ed il piano delle performance, per il triennio 2017/2019, determinando
gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai

GC  51 del 27-06-2018
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



responsabili dei servizi, articolato come segue per ognuno delle quattro aree, Area
Amministrazione e Cultura, Agra Servizi Finanziari, Area Tecnica, Area Commercio e
Tributi:
Peg entrate e spese con indicazione delle risorse finanziarie suddivise per area e
responsabile di riferimento;
Risorse umane in dotazione all’ente;
Obiettivi specifici di ciascun dipendente con indicatori di risultato e risultato atteso;

Viste:
- la relazioni dei Responsabili di area sulle attività svolte e sui risultati raggiunti;
- l’Attestazione sul raggiungimento degli obiettivi anno 2017 rilasciata dal Nucleo di
valutazione;

Ritenuto di approvare l’allegata relazione sulla performance del Comune di TrevenzuoloT�L�����....��..
relativamente all’anno 2017, composta dai suddetti documenti;

P R O P O N E

1 - Di approvare l’allegata relazione sulla performance Comune di Trevenzuolo
relativamente all’anno 2017, documento che viene allegato alla presente per formarne parte
integrante e sostanziale;

2 - Di dare atto che la relazione al rendiconto 2017, approvata con deliberazione G.C. n.
31 del 27/03/2018, e richiamata nella relazione sulla performance suddetta, contempla la
descrizione dei risultati economico-finanziari;

3 - Di pubblicare sul sito internet istituzionale, nella sezione amministrazione trasparente la
relazione in argomento;

4 - Di dare atto che la relazione sulla performance non deve essere trasmessa alla ex CiVIT
oggi A.N.A.C. ai sensi dell’art. 10 – co. 2 del D.Lgs. 150/2009, come da disposizione
dell’Autorità stessa di cui alla seduta del 28/05/2013, ove è stato precisato che gli Enti territoriali
(Regioni e Enti strumentali, Province, Comuni, Unioni di Comuni e altri Enti locali) e relativi OIV
o Nuclei non sono tenuti alla trasmissione alla CiVIT di documenti elaborati nell’ambito del ciclo
di gestione della performance (Sistemi, Piani, Standard, Relazioni e documenti equivalenti, tenuto
conto che l’attività di verifica a campione prevista dall’art. 13 – comma 6 – lett. c) del D. Lgs.
150/2009.

   IL SINDACO
                    F.to  Gazzani dott. Roberto

GC  51 del 27-06-2018
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2017. APPROVAZIONE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme
legislative e tecniche che regolamentano la materia.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 21-06-2018 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Baraldo Silvana

GC  51 del 27-06-2018
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



Letto, confermato e sottoscritto

IL  SINDACO IL   SEGRETARIO COMUNALE
F.to  GAZZANI DR. ROBERTO              F.to DOTT.  DI MARCO MASSIMO

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo On-Line del sito di questo  Comune, all’indirizzo
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  il _______25-07-2018____________ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 124, comma 1°, T.U. – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
F.to PICCININI DOTT.SSA EMANUELA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il:________04-08-2018_________

[   ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo On – Line del sito informatico di questo Comune all’indirizzo
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267.

[   ]Per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA

F.to  PICCININI DOTT.SSA EMANUELA

Trasmessa ai Capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del T.U. – D.Lgs n. 267/2002 il _ 25-07-2018__  prot. N. _5255_

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Trevenzuolo, 25-07-2018

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA
PICCININI DOTT.SSA EMANUELA

GC  51 del 27-06-2018
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348

http://www.comune.trevenzuolo.vr.it
http://www.comune.trevenzuolo.vr.it

